
 1 

                       

 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza A. Costa n. 6 – Castel San Pietro Terme 
 tel. 051/94.11.77   

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
https://ddcastelsanpietro.it 

- boee07200p@istruzione.it - 
boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 
 

 

 

 
Prot. n° vedi segnatura 
 
OGGETTO: DECRETO DI VALUTAZIONE IN AUTONOMIA DA PARTE DEL DS PER AVVISO 
INTERNO/ESTERNO/INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI TUTOR E/O ESPERTI DA 
RECLUTARE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE NEI FONDI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
–Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sotto azione ESO4.6. A4.A - Avviso Prot. 81652 del 
23/05/2025, FSE+, PIANO ESTATE 2025, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni rientranti 
nell’ambito delle 
risorse stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96. 
 

CUP: I44D25001540007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSE-PN-EM-2025-455 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 DELL’11/01/2023 e successive modificazioni e  

B
O

E
E

07
20

0P
 -

 A
10

1F
B

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
37

92
 -

 0
3/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI

https://ddcastelsanpietro.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


 2 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 DEL 30/01/2025 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 

dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la 
Scuola” 2014-2020 

 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati 
 
VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in 
transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 
2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a 
valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la 
scuola” 2014-2020. 

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI N. 181969 DEL 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in 
oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 
Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, 
ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord.  

B
O

E
E

07
20

0P
 -

 A
10

1F
B

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
37

92
 -

 0
3/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI



 3 

 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “Supporto Operativo”, per la corretta  
esecuzione del progetto in oggetto:  

 

VISTO  l’avviso INTEGRATO prot. n° 12572  del 11/11/2025 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
 

DICHIARA 
  

1. Di avere le competenze necessarie per poter valutare in autonomia le 
candidature pervenute 
 

2. Di non essere in situazione di conflitto di interesse così come da apposita 
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi allegata 

 
Per quanto sopra  
 

DETERMINA 
 

a) di voler provvedere in autonomia alla valutazione delle candidature 
pervenute senza servirsi di apposita commissione 
 

b) di provvedere quindi in autonomia alla costituzione delle graduatorie 
provvisorie, alla pubblicazione, all’esame di eventuali ricorsi e alla stesura 
delle graduatorie definitive 

 
 
       La  Dirigente Scolastica 
          Giovanna Chianelli 
 
 
 

B
O

E
E

07
20

0P
 -

 A
10

1F
B

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
37

92
 -

 0
3/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI


		2025-12-03T11:46:15+0000
	GIOVANNA CHIANELLI




